

連結貸借対照表

平成29年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,585,748	固定負債	7,945,034
有形固定資産	27,739,438	地方債	6,515,061
事業用資産	11,269,582	長期未払金	126,699
土地	6,225,207	退職手当引当金	765,034
立木竹	64,967	損失補償等引当金	-
建物	11,707,620	その他	538,240
建物減価償却累計額	△ 6,918,432	流動負債	593,135
工作物	971,472	1年内償還予定地方債	478,432
工作物減価償却累計額	△ 786,894	未払金	8,292
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	360
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	57,437
航空機	-	預り金	48,613
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	8,538,169
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	5,641	固定資産等形成分	29,040,090
インフラ資産	15,940,303	余剰分(不足分)	△ 6,931,187
土地	4,270,488		
建物	91,857		
建物減価償却累計額	△ 47,426		
工作物	19,069,681		
工作物減価償却累計額	△ 7,570,138		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	125,843		
物品	2,758,404		
物品減価償却累計額	△ 2,228,852		
無形固定資産	269		
ソフトウェア	56		
その他	213		
投資その他の資産	846,041		
投資及び出資金	8,612		
有価証券	850		
出資金	7,762		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	125,678		
長期貸付金	4,332		
基金	714,940		
減債基金	-		
その他	714,940		
その他	9		
徴収不能引当金	△ 7,530		
流動資産	2,061,323		
現金預金	1,280,059		
未収金	62,333		
短期貸付金	437		
基金	453,905		
財政調整基金	441,041		
減債基金	12,865		
棚卸資産	268,811		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 4,222	純資産合計	22,108,903
資産合計	30,647,072	負債・純資産合計	30,647,072

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,085,322
業務費用	3,664,205
人件費	1,124,062
職員給与費	169,488
賞与等引当金繰入額	56,827
退職手当引当金繰入額	754,669
その他	143,078
物件費等	2,360,699
物件費	1,116,703
維持補修費	41,226
減価償却費	674,834
その他	527,936
その他の業務費用	132,613
支払利息	84,951
徴収不能引当金繰入額	6,173
その他	88,322
移転費用	5,421,115
補助金等	4,656,853
社会保障給付	750,032
他会計への繰出金	-
その他	14,230
経常収益	472,516
使用料及び手数料	221,994
その他	250,522
純経常行政コスト	8,612,806
臨時損失	1,025
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,000
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	25
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	8,613,831

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		他団体出資等分
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	37,519,363	44,655,029	△ 7,135,666	
純行政コスト(△)	△ 8,613,831		△ 8,613,831	
財源	8,678,511		8,678,511	
税金等	6,351,204		6,351,204	
国県等補助金	2,327,307		2,327,307	
本年度差額	64,680		64,680	
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	-			
無償所管換等	-			
他団体出資等分の増加	-			
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,847			
その他	△ 15,472,293			
本年度純資産変動額	△ 15,410,460	△ 15,612,855	203,659	
本年度末純資産残高	22,108,903	29,040,090	△ 6,931,187	